Decretum ir-  
ritans.

§ 4. Decernentes sic per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, S. R. E. cardinales et Palatii Apostolici causarum auditores, sententiari, interpretari et iudicari debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter sententiandi, interpretandi et iudicandi facultate et potestate; ac irritum et inane, si seus super his ab eis vel quibusvis aliis, quavis auctoritate, seienter vel ignoranter, attentatum forsitan est hactenus, aut in posterum contigerit attentari.

Clausulae de-  
rogatoriae.

§ 5. Non obstantibus regulis et aliis praemissis aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem praemissa ad omnium notitiam deducantur, volumus et mandamus praesentes in Cancellaria Apostolica more solito publicari, et in quinto tertio eiusdem Cancellariae describi.

Transumptum  
lides.

§ 6. Praeterea, quia difficile foret praesentes literas ad singula loca, in quibus de eis forsitan fides facienda foret, deferre, eadem apostolica auctoritate decernimus quod ipsarum transumptis, manu alicuius notarii publici inde rogati subscriptis, et sigillo alicuius personae ecclesiasticae in

dignitate constitutae munitis, ea prorsus in iudicio et extra et alias ubilibet fides indubitata adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam etc.

Sanctio poe-  
nalis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo trigesimo quarto, kalendis iulii, pontificatus nostri anno XI.

LECTA ET PUBLICATA FUIT IN CANCELLARIA APOSTOLICA DIE XIII IULII MDXXXIV.

Publicatio.

Dat. die 1 iulii 1534, pontif. anno XI.

### L.

*Declaratio constitutionis de praestandis et registrandis consensibus in Cancellaria Apostolica 1.*

§ 1. Sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Clemens, divina providentia Papa septimus, constitutionem suam de consensibus in Cancellaria vel Camera Apostolica ex tunc de cetero praestandis, quae ad materias Franciae infra tres menses, in aliis vero infra quindecim dies a die extensionis eorumdem consensuum computandos, in libris solitis et authenticis annotandos, ob obviandum fraudibus, quae in retardatione annotationis consensuum huiusmodi committebantur, nuper editam declarando, voluit quod dicta tempora non a die extensionis consensuum in dictis libris, cum ipsa constitutio sic nihil operaretur, nec per eam dictis fraudibus in aliquo obviaretur, sed a die praestationis eorumdem consensuum intelligi debeant.